SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

ATA DA SESSÃO COMPLEMENTAR

PROTOCOLO Nº: 007774/2019

PROCESSO Nº: 134/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 082/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS DE ELETROELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS E MATERIAL DE

CONSUMO, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE REGISTRO E CORPO DE BOMBEIROS.

PREÂMBULO

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas,

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração –

sala de licitações, sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, os senhores

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA

SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ,

MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA

CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), RUBENS MARIANO (Técnico-

Contábil), EVERALDO FERMIANO DOS SANTOS e WESLEY DE SOUZA ALCINI (Equipe

Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019, 003/2019

e 010/2019 de 03/01/2019, Portaria nº 011/2019 de 06/02/2019, Portaria nº 038/2019 de

02/07/2019 e Portaria nº 059/2019 de 20/08/2019.

PROPOSTA

Na data e horário pré-estabelecidos foi realizada a abertura das propostas das empresas

participantes, sendo inclusive impresso os catálogos anexados pelas licitantes.

A sessão foi suspensa para análise dos catálogos das licitantes pela Equipe Técnica, com

retorno previsto para 03/10/2019 às 09h30.

DISPUTA

Às nove horas e trinta minutos do dia 03/10/2019, os licitantes foram comunicados sobre a

análise feita pela Equipe Técnica, sendo desclassificadas as empresas cujos catálogos não

atendiam as condições estabelecidas no instrumento convocatório.

Ato contínuo, foi dado início à fase de lances do certame. A sessão foi suspensa às 10h20

devido a problemas técnicos na plataforma BLL, sendo retomada a fase de lances às 14h do

mesmo dia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Após ter havido a devida negociação dos preços, os mesmos foram considerados aceitáveis por

serem compatíveis com os valores estimados pela municipalidade.

HABILITAÇÃO

As empresas classificadas em primeiro lugar foram convocadas a apresentar os documentos de

habilitação via e-mail no prazo de 02 (duas) horas, conforme exigência editalícia. As empresas

apresentaram tempestivamente os documentos de Habilitação e Proposta Escrita junto a esta

Prefeitura, tendo sido analisados e conferidos as autenticidades das certidões emitidas via

internet, estando atendendo ao estabelecido no Edital, sendo declaradas HABILITADAS.

RECURSO

O Senhor Pregoeiro, via “chat”, informou que às 09h do dia 18/10/2019 seria aberto o prazo

para manifestação de recursos, não tendo havido interesse pelas licitantes.

RESULTADO

À vista da habilitação foi declarado vencedores:

ANDRÉ PANINI ALBISSU – EPP nos itens 01, 02, 08, 09, 31, 32, 35, 37, 43, 44, 45, 46, 47, 49,

51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 68, 69 e 80;

ANDREIA LORENZI no item 17;

BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS LTDA no item 15;

DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA nos itens 38, 70 e 78;

EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA nos itens 03, 05, 06, 11, 16, 27, 39, 76, 79 e

83;

INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI no item 14;

JOÃO ANDRÉ MUNIZ LOPES nos itens 18 e 28;

LAIS LIMA RAMPONI 44101071861 nos itens 07, 10, 12, 13, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 30, 33, 42,

48, 50, 55, 56, 61, 62, 71, 72, 73, 74, 75 e 82;

LUIS CESAR REIS nos itens 21, 34 e 36;

REGIS PAPER COMERCIAL LTDA no item 29;

STEELMOV COMERCIAL EIRELI-ME nos itens 40 e 41;

SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA nos itens 63 e 64.

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.359.473,11.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, o Pregoeiro adjudicou o objeto da licitação às empresas classificadas em 1º lugar

conforme segue: ANDRÉ PANINI ALBISSU – EPP nos itens 01, 02, 08, 09, 31, 32, 35, 37, 43,

44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 68, 69 e 80 no valor total de R$

409.959,24 (quatrocentos e nove mil e novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e

quatro centavos); ANDREIA LORENZI no item 17 no valor total de R$ 34.000,00 (trinta e

quatro mil reais); BLUINTER COMERCIO DE ELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS

LTDA no item 15 no valor total de R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e vinte

reais); DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA nos itens 38, 70 e 78 no valor total de R$ 16.701,40

(dezesseis mil e setecentos e um reais e quarenta centavos); EXCLUSIVA COMERCIAL E

NEGOCIOS LTDA nos itens 03, 05, 06, 11, 16, 27, 39, 76, 79 e 83 no valor total de R$

277.289,00 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos e oitenta e nove reais); INOVA

COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI no item 14 no valor total de R$

11.900,00 (onze mil e novecentos reais); JOÃO ANDRÉ MUNIZ LOPES nos itens 18 e 28 no

valor total de R$ 11.099,90 (onze mil e noventa e nove reais e noventa centavos); LAIS

LIMA RAMPONI 44101071861 nos itens 07, 10, 12, 13, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 30, 33, 42, 48,

50, 55, 56, 61, 62, 71, 72, 73, 74, 75 e 82 no valor total de R$ 421.313,77 (quatrocentos e

vinte e um mil e trezentos e treze reais e setenta e sete centavos); LUIS CESAR REIS nos

itens 21, 34 e 36 no valor total de R$ 40.530,00 (quarenta mil e quinhentos e trinta reais);

REGIS PAPER COMERCIAL LTDA no item 29 no valor total de R$ 6.999,80 (seis mil e

novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); STEELMOV COMERCIAL EIRELI-

ME nos itens 40 e 41 no valor total de R$ 38.560,00 (trinta e oito mil e quinhentos e sessenta

reais); SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA nos itens 63 e

64 no valor total de R$ 43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais). Perfazendo este

processo licitatório o valor total de R$ 1.359.473,11 (um milhão e trezentos e cinquenta e

nove mil e quatrocentos e setenta e três reais e onze centavos). Ficam fracassados os itens

04, 26, 77 e 81.

ENCERRAMENTO

Esta Ata é complementar à Ata de Sessão gerada pelo Sistema de Bolsa de Licitações do Brasil

– BLL e traz informações que não foram constadas na citada Ata por esta ser gerada

automaticamente pelo próprio Sistema.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio, Técnico-Contábil e Equipe Técnica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

ASSINAM:

____________________________________

CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Pregoeiro

_____________________________________

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

Equipe de Apoio

_____________________________________

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

Equipe de Apoio

_____________________________________

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

Equipe de Apoio

_____________________________________

LUCAS FELIPE FERRAZ

Equipe de Apoio

_____________________________________

MARJORIE YURI TAMASHIRO

Equipe de Apoio

_______________________________________

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

Equipe de Apoio

_______________________________________

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

Equipe de Apoio

_______________________________________

RUBENS MARIANO

Técnico Contábil

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

_______________________________________

EVERALDO FERMIANO DOS SANTOS

Equipe Técnica

_______________________________________

WESLEY DE SOUZA ALCINI

Equipe Técnica